

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			844,938,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			844,938,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	3.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		142,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.109	Lokasi : KAB. MALANG Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan	3.0 Standar		142,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan			142,000,000	U
A	Penyusunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang			142,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			25,480,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	12600.0 LBR	200	2,520,000	
	- Konsumsi Rapat	216.0 OK	60,000	12,960,000	
	- Seminar KIT	100.0 UNIT	100,000	10,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )			6,000,000	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan	75.0 OH	80,000	6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			5,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Supplies	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			17,400,000	RM
	- Narasumber/Pembahas	15.0 OJ	1,160,000	17,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			87,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	40.0 OP	2,175,000	87,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang )			1,120,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	8.0 OP	140,000	1,120,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	200.0 orang		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.AEF.101	Lokasi : KAB. MALANG Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan	200.0 orang		100,000,000	
051	Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan			100,000,000	U
A	Penyebarnya Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Aneka Kacang			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			12,980,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	14800.0 LBR	200	2,960,000	
	- Konsumsi Rapat	167.0 OK	60,000	10,020,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			13,520,000	RM
	- Upah pelaksana kegiatan	169.0 OH	80,000	13,520,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			14,000,000	RM
	- ATK, Bahan komputer, barang cetakan, dan bahan penunjang	4.0 PKT	3,500,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			58,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	29.0 OP	2,000,000	58,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			1,500,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	10.0 OH	150,000	1,500,000	
6916.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	7.0 Produk		491,192,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6916.BJA.103	<b>Instrumen Tanaman Pangan yang diuji</b>	7.0 Produk		491,192,000	
051	<b>Instrumen Tanaman Pangan yang diuji</b>			491,192,000	U
A	<i>Pengelolaan Laboratorium Pengujian Aneka Kacang Terstandar</i>			263,254,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			263,254,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 PKT	2,600,000	13,000,000	
	- Bahan Kimia Lab	5.0 PKT	38,400,000	192,000,000	
	- Bahan Penunjang Lab	1.0 PKT	58,254,000	58,254,000	
B	<i>International Mungbean Improvement Network 2/Pengujian Genotipe Kacang Hijau</i>			161,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			1,360,000	HLN
	- Foto Copy, Pencetakan dan Penjilidan	200.0 LBR	1,000	200,000	
	- Konsumsi Rapat dan Jamuan Tamu	12.0 OK	50,000	600,000	
	- Biaya Kirim	1.0 PKT	560,000	560,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			33,600,000	HLN
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	420.0 OH	80,000	33,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			18,086,000	HLN
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	1,033,250	4,133,000	
	- Saprodi	4.0 KEG	2,528,250	10,113,000	
	- Bahan Penunjang Lainnya	4.0 KEG	926,250	3,705,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	135,000	135,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			14,805,000	HLN
	- Jasa Analisis tanah	2.0 PKT	225,000	450,000	
	- Jasa Analisis tanaman	165.0 PKT	87,000	14,355,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			89,269,000	HLN
	- Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi	50.0 OP	1,785,380	89,269,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 272ZYD9A)			4,480,000	HLN
	- Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi	28.0 OP	160,000	4,480,000	
C	<i>Exploration and Mass Production Technology for Maximizing Beneficial Compounds of Indigenous Underutilized Legume and Tuber Crops as Natural Colorant, Pharmacy, Functional Food, and Food Industries</i>			66,338,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2G9MNV1A)			2,527,000	HLN
	- Foto Copy, Pencetakan dan Penjilidan	508.0 LBR	250	127,000	
	- Jamuan Tamu/Konsumsi Rapat	60.0 OK	40,000	2,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2G9MNV1A)			13,800,000	HLN
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	276.0 OH	50,000	13,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2G9MNV1A)			22,334,000	HLN
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	140,000	140,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	15,170,000	15,170,000	
	- Bahan Penunjang Lainnya	1.0 PKT	2,404,000	2,404,000	
	- Saprodi	1.0 PKT	4,620,000	4,620,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2G9MNV1A)			404,000	HLN
	- Jasa analisis	2.0 PKT	202,000	404,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 2G9MNV1A)			27,273,000	HLN
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi dan survei harga	15.0 OP	1,818,200	27,273,000	
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	5.0 Unit		111,746,000	
6916.CAG.101	Lokasi : KAB. MALANG				
051	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi Tanaman Pangan</b>	5.0 Unit		111,746,000	U
A	<i>Pengelolaan Sarana Laboratorium Standardisasi Tanaman Aneka Kacang</i>			111,746,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			111,746,000	RM
	- Block digester	1.0 SET	106,900,000	106,900,000	
	- Humidity meter	3.0 UNIT	1,022,000	3,066,000	
	- Hot plate	1.0 UNIT	1,780,000	1,780,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,125,000,000	U
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,125,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	33.0 Unit		1,125,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>6915.CAG.101</b>	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>33.0 Unit</b>		<b>1,125,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>1,125,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Produksi Benih Sumber Kedelai BS</i>			<i>160,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,646,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	2480.0 LBR	200	496,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	3.0 PKT	1,050,000	3,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			69,360,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	867.0 OH	80,000	69,360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			60,994,000	RM
	- Saprodi	5.0 PKT	11,516,000	57,580,000	
	- ATK, Bahan Komputer	3.0 PKT	1,138,000	3,414,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			26,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	13.0 OP	2,000,000	26,000,000	
<b>B</b>	<i>Produksi Benih Sumber Kedelai FS</i>			<i>310,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			6,572,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	1360.0 LBR	200	272,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	6.0 PKT	1,050,000	6,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			113,360,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	1417.0 OH	80,000	113,360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			128,068,000	RM
	- Saprodi	10.0 PKT	12,124,000	121,240,000	
	- ATK, Bahan Komputer	6.0 PKT	1,138,000	6,828,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			62,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	31.0 OP	2,000,000	62,000,000	
C	<u>Produksi Benih Sumber Kedelai NS</u>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			1,646,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	2730.0 LBR	200	546,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	1.0 PKT	1,100,000	1,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			54,080,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	676.0 OH	80,000	54,080,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			32,274,000	RM
	- Saprodi	4.0 PKT	7,784,000	31,136,000	
	- ATK, Bahan Komputer	1.0 PKT	1,138,000	1,138,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			12,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	6.0 OP	2,000,000	12,000,000	
D	<u>Produksi Benih Sumber Aneka Kacang NS</u>			85,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			2,976,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	4380.0 LBR	200	876,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	2.0 PKT	1,050,000	2,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			29,920,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	374.0 OH	80,000	29,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			32,214,000	RM
	- Saprodi	2.0 PKT	12,124,000	24,248,000	
	- ATK, Bahan Komputer	7.0 PKT	1,138,000	7,966,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	
E	<u>Produksi Benih Sumber Aneka Kacang BS</u>			130,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			4,632,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	2160.0 LBR	200	432,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	4.0 PKT	1,050,000	4,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			44,320,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	554.0 OH	80,000	44,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			53,048,000	RM
	- Saprodi	4.0 PKT	12,124,000	48,496,000	
	- ATK, Bahan Komputer	4.0 PKT	1,138,000	4,552,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			28,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	14.0 OP	2,000,000	28,000,000	
F	<i>Produksi Benih Sumber Aneka Kacang FS</i>			284,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			9,544,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	5720.0 LBR	200	1,144,000	
	- Faktur, Sak dan Plastik Kemasan berlogo	8.0 PKT	1,050,000	8,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			117,840,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	1473.0 OH	80,000	117,840,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			101,806,000	RM
	- Saprodi	8.0 PKT	10,876,500	87,012,000	
	- ATK, Bahan Komputer	13.0 PKT	1,138,000	14,794,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	25.0 OP	2,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			5,700,000	RM
	- Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	38.0 OH	150,000	5,700,000	
G	<i>Pemantauan Mutu Benih Aneka Kacang</i>			55,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			48,080,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	601.0 OH	80,000	48,080,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			6,920,000	RM
	- Saprodi	1.0 PKT	5,782,000	5,782,000	
	- ATK, Bahan Komputer	1.0 PKT	1,138,000	1,138,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,251,464,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			3,344,586,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,344,586,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,344,586,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,196,791,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2,196,791,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.032-Malang )			1,524,004,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,225,450,000	1,225,450,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	298,554,000	298,554,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.032-Malang )			27,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	21,000	21,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.032-Malang )			130,877,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	105,226,000	105,226,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,651,000	25,651,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.032-Malang )			27,298,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	21,903,000	21,903,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,395,000	5,395,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.032-Malang )			2,700,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	2,160,000	2,160,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.032-Malang )			186,230,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	151,384,000	151,384,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	34,846,000	34,846,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.032-Malang )			16,165,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	14,754,000	14,754,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,411,000	1,411,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.032-Malang )			85,891,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	85,891,000	85,891,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			173,454,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	173,454,000	173,454,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			50,145,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	40,115,000	40,115,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,030,000	10,030,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,147,795,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Belanja keperluan perkantoran</i>			<i>417,479,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			317,328,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam dan Kebersihan (27 org)	108.0 OB	2,750,000	297,000,000	
	- Konsumsi rapat/jamuan tamu, langganan surat kabar/majalah	3.0 BLN	6,776,000	20,328,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			62,000,000	RM
	- Honorarium Harian Lepas	775.0 OH	80,000	62,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			38,151,000	RM
	- Alat-alat rumah tangga	3.0 BLN	2,066,000	6,198,000	
	- Biaya Cetak	3.0 BLN	585,700	1,757,000	
	- Bahan Kimia Lab dan Bahan penunjang Lainnya	1.0 PKT	30,196,000	30,196,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>260,457,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			203,757,000	RM
	- Listrik	3.0 BLN	67,919,000	203,757,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			1,515,000	RM
	- Telepon	3.0 BLN	505,000	1,515,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			1,200,000	RM
	- Air	3.0 BLN	400,000	1,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			53,145,000	RM
	- Langanan Internet peralatan jaringan	3.0 BLN	17,715,000	53,145,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.032-Malang )			840,000	RM
	- Pengiriman surat dinas, benih, dokumen melalui pos dan jasa lainnya	3.0 BLN	280,000	840,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>406,081,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			330,480,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor Balai	16.0 M2	88,000	1,408,000	
	- Pemeliharaan emplasemen Balai	6410.0 M2	17,200	110,252,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor 5 KP	2364.0 M2	55,000	130,020,000	
	- Pemeliharaan pagar Balai dan KP	1184.0 M2	75,000	88,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			75,601,000	RM
	- AC	42.0 UNIT	177,400	7,450,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 4	16.0 UNIT	1,840,000	29,440,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 3	14.0 UNIT	57,600	806,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 2	1.0 UNIT	237,000	237,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Lab	1.0 PKT	6,295,000	6,295,000	
	- Genset 55 KVA	2.0 UNIT	300,000	600,000	
	- Mesin Foto Copy	2.0 PKT	2,920,000	5,840,000	
	- Peralatan dan Instalasi Listrik	1.0 UNIT	4,572,000	4,572,000	
	- Komputer (PC) dan laptop	49.0 UNIT	143,000	7,007,000	
	- Printer	22.0 UNIT	376,900	8,291,000	
	- Oven	10.0 UNIT	381,300	3,813,000	
	- Mesin potong babat rumput	10.0 UNIT	125,000	1,250,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			63,778,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			48,390,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Penggunaan Anggaran	3.0 OB	3,010,000	9,030,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	3.0 OB	2,920,000	8,760,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	3.0 OB	1,090,000	3,270,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji SPM	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Honorarium Staf Pengelola	9.0 OB	810,000	7,290,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu/PUMK	9.0 OB	810,000	7,290,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Honorarium dokter dan perawat	3.0 BLN	2,500,000	7,500,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.032-Malang )			2,106,000	RM
	- Obat klinik	1.0 THN	2,106,000	2,106,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			13,282,000	RM
	- Bahan obat-obatan	4.0 TRIW	1,874,000	7,496,000	
	- Suplemen dan daya tahan tubuh	2406.0 OH	2,405	5,786,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			8,906,878,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,528,069,000	
-----					
6918.EBA.958	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		160,701,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			160,701,000	U
A	Pelayanan Humas			160,701,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			48,061,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	120305.0 LBR	200	24,061,000	
	- Konsumsi Rapat	150.0 OK	60,000	9,000,000	
	- Seminar KIT	150.0 UNIT	100,000	15,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.032-Malang )			46,560,000	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan (administrasi, desain/artworks, jaringan, audio visual dan peraga	582.0 OH	80,000	46,560,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			3,200,000	RM
	- ATK, dan bhn komputer	2.0 KEG	1,600,000	3,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang )			4,500,000	RM
	- Narasumber/Pembahas	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			56,420,000	RM
	Perjalanan. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	28.0 OP	2,015,000	56,420,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang )			1,960,000	RM
	Perjalanan. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	14.0 OH	140,000	1,960,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		203,490,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			203,490,000	U
A	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			203,490,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )			14,010,000	RM
	- Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	70050.0 LBR	200	14,010,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.032-Malang )			15,040,000	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan administrasi	188.0 OH	80,000	15,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, dan bhn komputer	4.0 KEG	7,000,000	28,000,000 28,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi, dan survei harga	70.0 OP	2,024,000	141,680,000 141,680,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi, dan survei harga	34.0 OH	140,000	4,760,000 4,760,000	RM
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,163,878,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,868,173,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,868,173,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,351,000,000 295,400,000 480,000	2,351,000,000 295,400,000 480,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	44,000 4,000	48,000 44,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	200,000,000 25,300,000 48,000	225,348,000 200,000,000 25,300,000 48,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	44,000,000 5,500,000 7,000	49,507,000 44,000,000 5,500,000 7,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	12,260,000 540,000	12,800,000 12,260,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	194,000,000 36,600,000	230,600,000 194,000,000 36,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			15,600,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	14,600,000	14,600,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			147,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	147,000,000	147,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			447,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	447,000,000	447,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			84,910,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	75,410,000	75,410,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,500,000	9,500,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			8,480,000	RM
	- Uang lembur golongan III	249.0 OJ	20,000	4,980,000	
	- Uang lembur golongan IV	140.0 OJ	25,000	3,500,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,295,705,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Belanja keperluan perkantoran</i>			<i>1,040,477,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			768,072,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam dan Kebersihan (27 org)	243.0 OB	2,750,000	668,250,000	
	- Konsumsi rapat/jamuan tamu, langganan surat kabar/majalah	9.0 BLN	11,091,334	99,822,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			184,000,000	RM
	- Honorarium Harian Lepas	2300.0 OH	80,000	184,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			88,405,000	RM
	- Alat-alat rumah tangga	9.0 BLN	5,573,556	50,162,000	
	- Biaya Cetak	9.0 BLN	1,582,556	14,243,000	
	- Belanja keperluan audio-visual sehari-hari	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>873,543,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			690,078,000	RM
	- Listrik	9.0 BLN	76,675,334	690,078,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			5,400,000	RM
	- Telepon	9.0 BLN	600,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang ) - Air	9.0 BLN	500,000	4,500,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Langanan Internet peralatan jaringan	9.0 BLN	19,133,000	172,197,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.032-Malang ) - Pengiriman surat dinas, benih, dokumen melalui pos dan jasa lainnya	9.0 BLN	152,000	1,368,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,148,537,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan ruang seminar - Pemeliharaan gedung kantor Balai - Pemeliharaan emplasemen Balai - Pemeliharaan Gedung Kantor 5 KP - Pemeliharaan pagar Balai dan KP - Pemeliharaan Rumah Kaca/Rumah Kasa	40.0 M2 8777.0 M2 37170.0 M2 4003.0 M2 1395.0 M2 10.0 UNIT	1,000,000 87,840 14,234 22,520 11,344 10,000,000	40,000,000 770,971,000 529,077,000 90,147,000 15,824,000 100,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang ) - Pompa air - AC - Cold Storage (Rumah Pendingin) - Pemeliharaan Traktor - Pemeliharaan Hand Traktor - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 4 - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 3 - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 2 - Pemeliharaan Peralatan Lab - Pemeliharaan meubelair kantor - Genset 55 KVA - Mesin Foto Copy - Peralatan dan Instalasi Listrik - Komputer (PC) dan laptop - Printer - Oven - Mesin potong babat rumput	3.0 UNIT 42.0 UNIT 4.0 UNIT 6.0 UNIT 12.0 UNIT 14.0 UNIT 14.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 UNIT 2.0 PKT 1.0 UNIT 49.0 UNIT 22.0 UNIT 10.0 UNIT 10.0 UNIT	5,000,000 422,600 7,500,000 4,000,000 1,500,000 19,325,000 1,942,000 1,273,000 24,660,000 76,820,000 7,200,000 3,361,000 25,430,000 357,000 313,000 218,700 205,000	15,000,000 17,749,000 30,000,000 24,000,000 18,000,000 270,550,000 27,188,000 1,273,000 24,660,000 76,820,000 14,400,000 6,722,000 25,430,000 17,493,000 6,886,000 2,187,000 2,050,000	RM
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan Jaringan Intra dan Internet	3.0 PKT	7,370,000	22,110,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			233,148,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			149,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Penggunaan Anggaran	9.0 OB	3,010,000	27,090,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	9.0 OB	2,920,000	26,280,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	9.0 OB	1,090,000	9,810,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji SPM	9.0 OB	1,250,000	11,250,000	
	- Honorarium Staf Pengelola	27.0 OB	810,000	21,870,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu/PUMK	27.0 OB	810,000	21,870,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	9.0 OB	500,000	4,500,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	6.0 OB	665,000	3,990,000	
	- Honorarium dokter dan perawat	9.0 BLN	2,500,000	22,500,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.032-Malang )			10,672,000	RM
	- Masker	250.0 BOX	26,700	6,675,000	
	- Hand Sanitizer 5L	10.0 BTL	324,700	3,247,000	
	- Hand Soap 5L	10.0 BTL	75,000	750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			73,316,000	RM
	- Bahan obat-obatan	3.0 TRIW	9,379,334	28,138,000	
	- Suplemen dan daya tahan tubuh	2398.0 OH	18,840	45,178,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			378,809,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6918.EBD.952	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>378,809,000</b>	
051	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>378,809,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran</i>			86,627,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			5,607,000	RM
	- Konsumsi rapat	7.0 OK	60,000	420,000	
	- Foto Copy, jilid, Cetak	25935.0 LBR	200	5,187,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
	- ATK, dan bhn komputer	5.0 KEG	4,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			61,020,000	RM
	- Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi, dan survei harga	30.0 OP	2,034,000	61,020,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Tanaman Aneka Kacang</i>			292,182,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (411993) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Kacang  
**ALOKASI** Rp. 14,221,402,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Foto Copy, Pencetakan dan Jilid	100250.0 LBR	200	20,050,000 20,050,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	10,000,000	30,000,000 30,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi	120.0 OP	1,960,600	235,272,000 235,272,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang ) - Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi	49.0 OP	140,000	6,860,000 6,860,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Malang, 20 Desember 2023